АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2018   № 1896-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидий
юридическим  лицам  (за
исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений)  и
индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим  организацию
питания  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях
городского  округа  "Город
Южно-Сахалинск",  в  целях
возмещения  части  затрат  по
предоставлению  питания  льготной
категории  обучающихся,
утвержденный  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  16.04.2018
№ 815-па

В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   статьей 37  Федерального  закона  от  29.12.2012  № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Законом  Сахалинской  области  от
08.10.2008  №  98-ЗО  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
государственными  полномочиями  Сахалинской  области  по  организации
питания обучающихся в образовательных организациях»,  статьей 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений)  и

2
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим организацию питания в
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  в  целях  возмещения  части  затрат  по  предоставлению
питания  льготной  категории  обучающихся,   утвержденный  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска от  16.04.2018  № 815-па следующие
изменения:

1.1.  Исключить  абзац  5  в  пункте  2.2.  раздела  2  «Условия  и  порядок
предоставления субсидий»;

1.2.  Подпункт  2.5.2  пункта  2.5  раздела  2  «Условия  и  порядок
предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:
«2.5.2.  Заверенные  Заявителем  копии  документов  с  предъявлением  их
оригиналов  или  нотариально  заверенных  копий,  подтверждающие
осуществление  деятельности  Заявителя  в  сфере  организации  питания
обучающихся:
-  о  затратах,  связанных  с  оплатой  коммунальных  услуг,  услуг
электроснабжения, за месяц, предшествующий отчетному. При подаче пакета
документов на субсидию  за месяц,в котором истекает срок  действия контракта
(договора) предъявлять затраты за отчетный месяц.
-  контракт  (договор)  на  предоставление  питания  льготной  категории
обучающихся,  заключенный  между  муниципальной  общеобразовательной
организацией городского округа «Город Южно-Сахалинск» и Заявителем;
-  акты  приема  оказанных  услуг,  подписанные  Заявителем  и  руководителем
общеобразовательной организации;
-  справку с  отметкой налогового органа об исполнении налогоплательщиком
(плательщиком  сбора,  налоговым  агентом)  обязанности  по  уплате  налогов,
сборов, пеней, штрафов, процентов, выданную не ранее 30 календарных дней
до даты подачи заявки.

1.3.  Подпункт  2.9.1.  пункта  2.9.  раздела  2  «Условия  и  порядок
предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«2.9.1. Принимает и регистрирует заявление на предоставление субсидии
в течение 1  рабочего дня  с  даты поступления заявления  в Уполномоченный
орган.

Заявители предоставляют заявления на получение субсидии в срок до 10
числа каждого месяца текущего учебного года, следующего за отчетным.».

1.4. Дополнить  подпункт 2.9.2. пункта 2.9. раздела 2 «Условия и порядок
предоставления субсидий» абзацем следующего содержания:

«Указанное  обстоятельство  не  является  препятствием  для  подачи
заявления на предоставление субсидии в текущем финансовом году.».

1.5.  Пункт  3.1.  раздела  3  «Требования  к  отчетности»  изложить  в
следующей редакции:

3
«3.1.  В  целях  эффективного  использования  бюджетных  средств

Получатель  предоставляет  в  Уполномоченный  орган  по  окончанию  срока
действия  Контракта  отчет  о  достижении  показателя  результативности,
указанного  в  пункте  2.12.  Порядка,  за  полугодие  текущего  учебного  года
согласно приложению № 3.».

1.6. В пункте 4.2. раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за
соблюдением  условий,  целей  и  порядка  предоставления  субсидий  и
ответственности за их нарушение» слова и цифры  «пунктом 2.14» заменить на
слово и цифры «пунктом 2.12».

1.7. Приложение № 3 изложить в новой редакции (приложение).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска.

 Исполняющий обязанности мэра города  Н.Ю.Куприна

4
Приложение к постановлению

администрации города Южно-Сахалинска
от 01.08.2018 № 1896-па

Приложение № 3

к  Порядку  предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений
и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим организацию  питания
в муниципальных общеобразовательных

организациях городского округа
 «Город Южно-Сахалинск»

                                                                                                     в целях возмещения части
                                                                                                    затрат по  предоставлению
                                                                                                  питания льготной категории

                                                                                                                             обучающихся

ОТЧЕТ
О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СУБСИДИЙ ПО СОСТОЯНИЮ НА _______________________    20_______ГОДА

Наименование Получателя ________________________________________________

N п/п Наименование показателя Плановое
значение

показателя

Достигнутое значение
показателя по

состоянию на отчетную
дату

Процент
выполнени

я плана

Количество
обоснованных

жалоб

1 2 3 7 8 9
Отсутствие жалоб (в
ежемесячном разрезе  за
полугодие)

100 %

Наличие жалоб           0  %

Руководитель Получателя ____________/_______________________/
                                                (подпись)       (фамилия, инициалы)
М.П.

Руководитель ОО  ___________________/_______________________/
(подпись)       (фамилия, инициалы)

М.П.

	Приложение к постановлению
	администрации города Южно-Сахалинска
	от 01.08.2018 № 1896-па
	Приложение № 3